
 

 

 

KIZILTEPE TİCARET VE SANAYİ ODASI 

(Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN' ın Katılımlarıyla webinar yöntemiyle yapılan istişare 
toplantısına sunulmak üzere ) 

Odamızın üç önemli soru ve çözüm önerileri ekte sunulmuştur. 

 

KIZILTEPE TİCARET VE SANAYİ ODASI 

 

Mardin’e İlişkin Sorunlar ve Çözüm Teklifleri 

 

Sorun 1: Tarımda su ve enerji kullanım sorunları vardır. 

Değerlendirme 1: Mardin’de enerjinin maliyetli oluşu, hem tarımsal hem de sınaî üretimi düşürücü 
etkilere yol açmaktadır. Özellikle çiftçilerin kendi imkânları ile kazmış oldukları kuyular dolayısıyla 
elektrik faturalarının yüksekliği, maliyeti artıran ana faktördür. Bu da gayri meşru yollara yönelinmesine 
sebep olabilmektedir. 

 

Teklif 1: Çiftçilere enerji desteği verilmesi gerekmektedir. Ayrıca, sulama konusunda bilinçsizlik vardır 
ve bu da israfa sebep olmaktadır. İlgili kurumlarca bilinçlendirme programlarının düzenlenmesine 
ihtiyaç bulunmaktadır. 

 

 

 

Sorun 2: Mardin-Kızıltepe’de ihtiyaç olduğu hâlde Ziraat Fakültesi yoktur. 

Değerlendirme 2: Mezopotamya ovasında bulunan çiftçilerin ürün çeşitliliğine gidebilmesinin 
sağlanması ve tarımsal sanayinin çeşitlenmesi açısından yerinde araştırmaların yapılabilmesi ve 



tarımsal kapasitenin artmasına ve istihdam oluşturmasına yönelik bir Yüksek Öğretim Kurumuna 
ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Teklif 2: Mardin-Kızıltepe’de Ziraat Fakültesi’nin kurulması beklenmektedir. 

 

 

 

Sorun 3: Mardin’de yatırım ortamı negatif bir görünümdedir. 

Değerlendirme 3: Mardin’de yatırımcı çekme hususunda ciddi eksiklikler vardır. Özellikle son 
dönemdeki siyasî ve sosyo-kültürel gelişmeler, yatırım ortamını olumsuz yönde etkilemiştir. Pandemi 
süreci bu sorunu daha da derinleştirmiştir. Bunu tersine çevirmeye yönelik etkili ortak tanıtım 
programlarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Teklif 3: Mardin’de yatırım ortamının iyileştirilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda ilgili kurumlarca 
tanıtım programlarının gerçekleştirilmesine ihtiyaç bulunmaktadır. Ayrıca, 2.OSB’nin altyapı 
çalışmalarının da hızlandırılması gerekmektedir. 

   

 


